76  diário oficial Nº 36.154 Sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2025

PAE: 2025/2286292
PORTARIA N° 0862/25, 06 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ADRIANA HELENA MORAES E MORAES
MATRÍCULA: 55587160/3
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SAO MIGUEL DO GUAMA
ORIGEM: São Miguel do Guamá/PA DESTINO: Barcarena/PA
PERÍODO: 24/02/205 a 01/03/2025 e 06/03/2025 a 17/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 (dezessete)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.200,19
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2246751
PORTARIA N° 0865/25, 06 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LEILA DE FATIMA OLIVEIRA DE JESUS ROBERT
MATRÍCULA: 57193305/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 11/04/2025 a 26/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15,5 (quinze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.829,59
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2189854
PORTARIA N° 0866/25, 06 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCIO HENRIQUE SIMIAO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5940705/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINO: Redenção/PA
PERÍODO: 24/02/2025 a 13/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17,5 (dezessete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.323,73
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2290127
PORTARIA N° 0867/25, 06 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: EDNALVO APOSTOLO CAMPOS
MATRÍCULA: 54188840/1
CARGO: PRO REITOR DE GRADUACAO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO: 12/03/2024 a 13/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Outorga de Grau.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2280378
PORTARIA N° 0871/25, 06 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALEXANDRE NELSON FURTADO E BRANCO
MATRÍCULA: 5899558/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 13/02/2025 a 16/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Conduzir servidores.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/2217339
PORTARIA N° 0872/25, 06 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALCIONE SANTOS DE SOUZA
MATRÍCULA: 54190337/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPE ACU
ORIGEM: Igarapé-Açu/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 24/03/2025 a 02/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.347,17
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1173744

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES.
PAE: 2025/2258950
PORTARIA N° 131/25, de 31 de janeiro de 2025.
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Instituição de Ensino Superior em relação anexa, referente ao mês de JA-
NEIRO, no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.

PORTARIA DE JANEIRO Nº 131 DE 31 DE JANEIRO DE 2025

MAT. DÍG NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO USUFRUTO

5971955 1 ALAN ALMEIDA DA SILVA 20/03/2023 A
19/03/2024

15/01/2025 A
29/01/2025

5968349 1 ABRAAO MACHADO MEIRELES 19/09/2023 A
18/09/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

54195834 2 ADRIANA MARIA BRITO DE SOUSA 05/08/2023 A
04/08/2024

20/01/2025 A
03/02/2025

80015594 4 ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO 01/09/2023 A
31/08/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

55589732 5 AGUILON RAFAEL LOURENCO BARBOSA 07/06/2023 A
06/06/2024

06/01/2025 A
25/01/2025

5972053 1 ALAN PIMENTA BRARYMI 10/04/2023 A
09/04/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

54194029 2 ALBANIRA DE OLIVEIRA SEABRA 02/06/2023 A
01/06/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

5971186 1 ALDAIANE BRASIL DE LIMA RIBEIRO 20/03/2023 A
19/03/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

2009307 1 ALDECIRA DUARTE NASCIMENTO 16/03/2023 A
15/03/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

5656320 4 ALESSANDRA CARDOSO FIGUEIREDO 02/12/2023 A
01/12/2024

27/01/2025 A
25/02/2025

57201174 2 ALESSANDRA GONCALVES MARTINS 18/09/2023 A
17/09/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

57197415 3 ALEX DOS ANJOS FERNANDES 01/10/2023 A
30/09/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

80845397 2 ALEXANDRE MAIA DE FARIAS 16/07/2023 A
15/07/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

5799961 1 ALICE DOS SANTOS SOUSA 05/08/2022 A
04/08/2023

02/01/2025 A
16/01/2025

8401775 1 ALINE DE CARVALHO GUIMARAES 01/09/2023 A
31/08/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

5971167 1 AMANDA MAUES DA SILVA 20/03/2023 A
19/03/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

3188434 1 ANA CELIA BARBOSA ASSUNCAO 01/12/2023 A
30/11/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

5757070 3 ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA 02/08/2023 A
01/08/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

54187975 2 ANA CRISTINA DE SOUZA CABRAL 11/08/2023 A
10/08/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

3184196 1 ANA DE FATIMA FERREIRA 01/08/2023 A
31/07/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

5798868 1 ANA MARIA NUNES MENDES 01/01/2023 A
31/12/2023

02/01/2025 A
31/01/2025

57192598 2 ANA PAULA MARQUES FREITAS 01/03/2023 A
28/02/2024

02/01/2025 A
16/01/2025

5068380 1 ANA RUTH MARINHO MOURA 01/11/2023 A
31/10/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

5957066 1 ANDERSON GURJAO BARROS 01/10/2023 A
30/09/2024

02/01/2025 A
31/01/2025

57212695 2 ANDRE LUIZ DE SOUZA MIRANDA 01/10/2023 A
30/09/2024

02/01/2025 A
31/01/2025